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Die MCC Millennium Coupling Germany 
GmbH wurde 2011 mit einer klaren  
Vision gegründet: den technischen 
Handel in Europa mit eigenen,  
internationalen Fertigungsstätten 
zu verbinden. Heute zählen wir zu 
den Marktführern der europäischen  
Armaturenbranche und beliefern  
mehr als 28 Länder mit hochwertiger 
Schlauch- und Armaturentechnik.

Als Familienunternehmen legen wir be-
sonderen Wert auf Qualität, gutem Ser-
vice, einem schnellen Versandprozess, 
sowie Produktvielfalt. 

Unser Produktsortiment umfasst 
eine breite Auswahl, von Industriear-
maturen aus Edelstahl, Messing,  
Aluminium und Polypropylen bis hin 
zu Silikonschläuchen der USP Klasse 
VI für den Einsatz in Pharma- und  
Kosmetikanwendungen. 

Zusätzlich bieten wir hochwertige 
PFA-ummantelte Armaturen, sowie eine 
umfassende Auswahl von Zertifikaten 
(u.a. 3.1 Zertifikate). Kurz gesagt: Wir ha-
ben immer die richtige Verbindung!

 

Unser Team ist für Sie erreichbar unter: 

+49 (0) 22 41 93 25 80

info@mcc-germany.com

Langbaurghstr. 5; DE-53842 Troisdorf

Öffnungszeiten: 

Mo-Do: 		  8:00 Uhr - 12:00 Uhr

		  13:00 Uhr - 17:00 Uhr

Fr.:		  8:00 Uhr - 12:00 Uhr

		  13:00 Uhr - 16:00 Uhr

MCC GERMANY
 
Die MCC Millennium Coupling Germany GmbH ist speziali-
siert auf die Herstellung und Distribution von Schlauch- und 
Armaturentechnik.
Unser Vertriebspartner ist der Technische Handel in Europa

UNSERE VORTEILE FÜR DEN TECHNISCHEN HANDEL
• �Kein Mindestauftragswert

• �Keine Verpackungseinheiten

• �Niedrige Frachtkosten (Deutschland ab 300 Euro Armaturen frei Haus)

• �Hohe Verfügbarkeit von über 5000 Artikeln auf 2000m2 Lagerfläche

• �Premium Service für Premium Partner: bei Bestellung bis 15 Uhr wird Ware 
am gleichen Tag versandt

• �Alle gängigen europäischen Armaturen Systeme auf Lager

• �Online Anfragen/Bestellungen möglich

• �Sonderteilanfertigung möglich .
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OUR ADVANTAGES FOR THE TECHNICAL WHOLESALERS
• �No minimum order value

• �No packaging units

• �Low freight costs (free delivery in Germany from 300 Euro in couplings)

• �High availability of over 5000 items in 2000m 2 warehouse

• �Premium service for premium partners: goods are dispatched the same 
day if ordered by 3 p.m.

• �All common European industrial hose coupling systems in stock

• �Online inquiries/orders possible

• �Customized production possible 

MCC GERMANY
 
The MCC Millennium Coupling Germany GmbH is specialized 
in producing and distributing industrial hoses and coupling.

Our exclusive distribution partner is the European technical wholesale. 

MCC Millennium Coupling Germany 
GmbH was founded in 2011 with a 
clear vision: to connect  technical  
wholesalers and dealers in Europe 
with its own international production  
facilities. Today, we are one of the  
market leaders in the European  
couplings industry and supply more than 
28 countries with high-quality industrial 
hose and couplings solutions.  

As a family business, we place particu-
lar emphasis on quality, good service, 
a fast-shipping process and product 
diversity. 

Our product range includes a uniquely 
wide selection, from industrial fittings 
made of stainless steel, brass, alumi-
nium and polypropylene to USP Class VI 
silicone hoses for use in pharmaceutical 
and cosmetic applications. 

We also offer high-quality PFA-coated 
fittings and a comprehensive range of 
certificates (including 3.1 certificates). In 
other words: We always have the right 
connection!

You can reach our team at:

+49 (0) 22 41 93 25 80

info@mcc-germany.com

Langbaurghstr. 5; DE-53842 Troisdorf

Opening times: 

Mon-Thu: 	 8:00 a.m - 12:00 p.m

		  1:00 p.m - 05:00 p.m

Fri:	  	 8:00 a.m - 12:00 p.m

		  1:00 p.m - 04:00 p.m
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SILICONE HOSES

Silikonschlauch transparent - FDA

Silicone hose - transparent - FDA
Tuyau en silicone transparent - FDA
Manguera de silicona - transparente FDA
Wąż silikonowy przezroczysty - zgodny FDA
Tubo in silicone - FDA trasparente

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SSI002X1 2 4 0,60 4,906   

SSI002X2 2 6 0,92 11,785   

SSI003X1,25 3 5,5 0,60 21,097   

SSI003X2 3 7 0,65 39,25   

SSI003X2,5 3 8 0,65 54   

SSI004X1 4 6 0,65 19,625   

SSI004X2 4 8 0,75 47,1   

SSI005X1 5 7 0,45 23,55   

SSI005X2 5 9 0,50 54,95   

SSI005X3 5 11 0,68 94,2   

SSI006X1 6 8 0,33 27,475   

SSI006X2 6 10 0,46 62,8   

SSI006X3 6 12 0,63 105,97   

SSI007X1 7 9 0,31 31,4   

SSI007X2 7 11 0,38 70,65   

SSI007X3 7 13 0,55 117,75   

SSI008X1 8 10 0,31 35,325   

SSI008X2 8 12 0,35 78,5   

SSI008X3 8 14 0,46 129,53   

SSI009X1 9 11 0,28 39,25   

SSI009X2 9 13 0,37 86,35   

SSI010X1 10 12 0,25 43,175   

SSI010X2 10 14 0,37 94,2   

SSI010X3 10 16 0,45 153,08   

SSI012X1,75 12 15,5 0,20 94,691   

SSI012X2 12 16 0,28 109,9   

SSI012X3 12 18 0,30 176,63   

Seele:: Silikon transparent
PLATINVERNETZT

Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: -50 bis +200°
Rollenlänge: 25 m (kein Anschnitt)
Shore: 70 Shore A +/-5
Zulassung FDA; 2007/19/EC A+B+C: 

AS 2069, EC 1935/2004 (A, 
B, C, D1)

Tube:: silicone transparent
PLATINUM CURED

Working Pressure: see data sheet
Temperature: -50 bis +200°
Coil Length: 25 m (no short lengths 

available)
Shore: 70 Shore A +/-5
Norm: FDA; 2007/19/EC A+B+C: 

AS 2069, EC 1935/2004 (A, 
B, C, D1)
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SILICONE HOSES

Silikonschlauch transparent - FDA

Silicone hose - transparent - FDA
Tuyau en silicone transparent - FDA
Manguera de silicona - transparente FDA
Wąż silikonowy przezroczysty - zgodny FDA
Tubo in silicone - FDA trasparente

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SSI014X2 14 18 0,25 125,6   

SSI015X2 15 19 0,25 133,45   

SSI015X3 15 21 0,31 211,95   

SSI016X2 16 20 0,2 141,3   

SSI020X2 20 24 0,17 172,7   

SSI020X3,5 20 27 0,28 322,81   

SSI022X2 22 26 0,16 188,4   

SSI022X3 22 28 0,25 294,4   

SSI025X2 25 29 0,14 211,9   

SSI025X4 25 33 0,28 455,3   

SSI025X5 25 35 0,28 490,63   

Seele:: Silikon transparent
PLATINVERNETZT

Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: -50 bis +200°
Rollenlänge: 25 m (kein Anschnitt)
Shore: 70 Shore A +/-5
Zulassung FDA; 2007/19/EC A+B+C: 

AS 2069, EC 1935/2004 (A, 
B, C, D1)

Tube:: silicone transparent
PLATINUM CURED

Working Pressure: see data sheet
Temperature: -50 bis +200°
Coil Length: 25 m (no short lengths 

available)
Shore: 70 Shore A +/-5
Norm: FDA; 2007/19/EC A+B+C: 

AS 2069, EC 1935/2004 (A, 
B, C, D1)



Silikonschläuche

10 MCC GERMANY 2025

SILICONE HOSES

Seele: Silikon transparent m. 
einlagigem Polyesterge-
flecht 
PLATINVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 40 °C - + 180°C
Rollenlänge: 25 m (kein Anschnitt)
Zulassung FDA; 2007/19/EC A+B+C: 

AS 2069 EC 1935/2004 (A, 
B, C, D1)

Tube: transparent silicone 
polyester braided rein-
forcement
PLATINUM CURED

Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 40 °C - + 180°C
Coil Length: 25 m (no short lengths 

available)
Norm: FDA; 2007/19/EC A+B+C: 

AS 2069 EC 1935/2004 (A, 
B, C, D1)

Silikonschlauch transparent - mit Einlage - FDA

Silicone hose - transparent - braided reinforcement - FDA
Tuyau en silicone transparent avec filet intérieur 
Manguera de silicona transparente con malla interior - FDA
Wąż silikonowy przezroczysty - z wkładką - zgodny FDA
Tubo in silicone trasparente con rete interna - FDA

Part-No. Pricemm mm bar mm % g/m

SSI004x2,5-G 4 9 9,0   

SSI005x3-G 5 11 9,0   

SSI006,3x3-G 6,3 12,3 9,0   

SSI009,5x3,25-G 9,5 16,5 7,0   

SSI012,7x4-G 12,7 20,7 5,5   

SSI016x4-G 16 24 4,0   

SSI019x4,5-G 19 28 3,5   

SSI025x5-G 25 35 3,0   

SSI032x5-G 32 42 2,0   

SSI038x5-G 38 48 2,0   

Silikonschlauch transparent - mit Einlage - rot - FDA

Silicone hose - transparent - braided reinforcement - red - FDA
Tuyau en silicone rouge avec un entoilage de polyester intercalé - FDA
Manguera de silicona - Roja con entretela poliéster intercalada - FDA
Wąż silikonowy czerwony - z wkładką - FDA 
Tubo in silicone - Rosso con fodera in poliestere interlacciato - FDA

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SSI006x3-GR 6 12 9,0   

SSI009x3-GR 9 15 7,0   

SSI012,7x4-GR 12,7 20,7 5,5   

SSI019x4-GR 19 27 3,5   

SSI025x5-GR 25 35 3,0   

Seele: Silikon rot transparent m. 
einlagigem Polyesterge-
flecht
PLATINVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 40 °C - + 180°C
Rollenlänge: 25 m (kein Anschnitt)
Zulassung FDA; 2007/19/EC A+B+C: 

AS 2069 EC 1935/2004 (A, 
B, C, D1)

Tube: silicone red polyester 
braided reinforcement
PLATINUM CURED

Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 40 °C - + 180°C
Coil Length: 25m (no short lengths 

available)
Norm: FDA; 2007/19/EC A+B+C: 

AS 2069 EC 1935/2004 (A, 
B, C, D1)
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SILICONE HOSES

Hülsenverschraubung für Silikonschläuche
bestehend aus Stutzen mit Überwurfmutter und Verschraubungshülse 

Screw coupling for silicone hose - consisting of hose shank with nut and screwable ferrule  
Raccord fileté pour tuyaux en silicone - composé d’un écrou avec tige de tuyau et d’un manchon fileté 
Racor roscado para mangueras de silicona - compuesta por tuerca con vástago de manguera y manguito roscado 
Złączka gwintowana do węży silikonowych - składające się z nakrętki z trzpieniem węża i gwintowanej tulei  
Raccordo filettato per tubi in silicone - composto da dado con gambo per tubo flessibile e manicotto filettato 

Part-No. Material for Hose Thread Shank Sleeve 
 (OD) Price

SV13X4BSPF050SS Coupling SS316L 
Sleeve SS304L 13x4 1/2“ 13mm 21mm

SV16X4BSPF075SS Coupling SS316L 
Sleeve SS304L 16x4 3/4“ 16mm 24mm

SV19X4BSPF075SS Coupling SS316L 
Sleeve SS304L 19x4 3/4“ 19mm 27mm

SV25X5BSPF100SS Coupling SS316L 
Sleeve SS304L 25x5 1“ 25mm 35mm

Achtung - Keine Gewindedichtung im Lieferumfang enthalten! Diese muss seperat mitbestellt werden!
Attention - No thread gasket included in the delivery! This must be ordered separately!

Hülsenverschraubung für Silikonschläuche
bestehend Stutzen mit Clampverschraubung und Verschraubungshülse

Screw coupling for silicone hose - consisting of hose shank with clamp and screwable ferrule
Raccord fileté pour tuyaux en silicone - composé d’un collier de serrage avec tige de tuyau et d’un manchon fileté 
Racor roscado para mangueras de silicona - compuesto de acoplamiento de abrazadera con vástago de manguera y manguito roscado
Złączka gwintowana do węży silikonowych - składająca się ze złączki zaciskowej z trzpieniem węża tulei gwintowanej 
Raccordo filettato per tubi in silicone - composto da un raccordo a fascetta con gambo per tubo flessibile e manicotto filettato 

Part-No. Material for Hose Clamp Shank Sleeve 
 (OD) Price

SV13X4CL34SS Coupling SS316L 
Sleeve SS304L 13x4 34mm 13mm 21mm

SV16X4CL34SS Coupling SS316L 
Sleeve SS304L 16x4 34mm 16mm 24mm

SV19X4CL34SS Coupling SS316L 
Sleeve SS304L 19x4 34mm 19mm 27mm

SV25X5CL50.5SS Coupling SS316L 
Sleeve SS304L 25x5 50,5mm 25mm 35mm

Achtung - Keine Gewindedichtung im Lieferumfang enthalten! Diese muss seperat mitbestellt werden!
Attention - No thread gasket included in the delivery! This must be ordered separately!
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SILICONE HOSES

Gewindedichtungen für Armaturen nach EN 14420

Thread gasket for EN 14420 couplings
Joint de filetage EN 14420
Junta para rosca EN 14420
Uszczelki gwintowane do zgodnie EN 14420
Guarnizione per filettatura EN 14420

Part-No. Colour Material Dimension Price

SFPU13 Black PU DN13

SFPU19 Black PU DN19

SFPU25 Black PU DN25

SFPU13B Blue PU DN13

SFPU19B Blue PU DN19

SFPU25B Blue PU DN25

SFPU13T Transparent PU DN13

SFPU19T Transparent PU DN19

SFPU25T Transparent PU DN25

SFPU13T Transparent PU DN13

SFPU19T Transparent PU DN19

SFPU25T Transparent PU DN25

0.75TWTFG White PTFE GF reinforced DN19

1TWTFG White PTFE GF reinforced DN25

1.25TWTFG White PTFE GF reinforced DN32

2TWVI Black FKM DN50

3TWVI Black FKM DN75

4TWVI Black FKM DN100

SFN19 Black NBR DN19

SFN25 Black NBR DN25

SFN19-W White NBR DN19

SFN25-W White NBR DN25
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SILICONE HOSES

Gewindedichtungen für Armaturen nach EN 14420 - für Lebensmittel

Thread gasket for EN 14420 couplings
Joint de filetage EN 14420 - pour les produits alimentaires
 Junta para rosca EN 14420 - alimentaria
Uszczelki gwintowane do zgodnie EN 14420 - dla żywności
Guarnizione per filettatura EN 14420 - per il cibo

Part-No. Colour Material Norm Dimension Price

SFE13-FDA White EPDM FDA EU1935/2024 DN13

SFE19-FDA White EPDM FDA EU1935/2024 DN19

SFE25-FDA White EPDM FDA EU1935/2024 DN25

SFN13-EU1935 White NBR FDA EU1935/2024 DN13

SFN19-EU1935 White NBR FDA EU1935/2024 DN19

SFN25-EU1935 White NBR FDA EU1935/2024 DN25

SFS13-EU1935 Transparent Silicone FDA EU1935/2024 DN13

SFS19-EU1935 Transparent Silicone FDA EU1935/2024 DN19

SFS25-EU1935 Transparent Silicone FDA EU1935/2024 DN25

SFPV13-EU1935 White PTFE Virginal FDA EU1935/2024 DN13

SFPV19-EU1935 White PTFE Virginal FDA EU1935/2024 DN19

SFPV25-EU1935 White PTFE Virginal FDA EU1935/2024 DN25
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SILICONE HOSES

Silkonschlauch mit Spirale gem. USP Class VI mit Einlage

USP VI. Silicone hose - transparent - braided reinforcement - FDA
USP VI. Tuyau en silicone transparent avec filet intérieur 
USP VI. - Manguera de silicona transparente con malla interior - FDA
USP VI. - Wąż silikonowy przezroczysty - z wkładką - zgodny FDA
USP VI. - Tubo in silicone trasparente con rete interna - FDA

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

USP013X5,5-75 13 24 9,5   

USP016X5,5-75 16 27 9,0   

USP019X5,5-75 19 30 8,5   

USP022X5,5-75 22 33 8,0   

USP025X5,5-75 25 36 7,5   

USP032X5,5-75 32 43 6,5   

USP038X5,5-75 38 49 6,0   

USP051X5,5-75 51 62 5,0   

Seele: Platin vernetztes Silikon 
gemäß USP VI, Serie 75

Druckträger: 4 Lagen, SS316L Spirale
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Rollenlänge: 4m (kein Anschnitt)
Zulassung Normen: USP VI. FDA 

21 CFR 177.2600, BfR, 
EC1935/2004 (A,B,C,D1), 
Nicht für D2 (fettige 
Produkte)

Markierung: MCC Pharma Serie  75 Max 
180°C DNxxx USP ClassVI 
FDA CFR 177 2600

Tube: USP VI Platinum-cured 
silicone hose 75 Serie

Reinforcement: 4 Ply Polyester, SS316L 
Wire

Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 60 °C - + 180°C
Coil Length: 4m (no short lengths 

available)
Norm: USP VI, FDA 21 CFR 

177.2600, BfR, EC 
1935/2004 ( A, B, C, D1), 
Not for D2 and fatty food

Marking: MCC Pharma Serie  75 Max 
180°C DNxxx USP ClassVI 
FDA CFR 177 2600
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SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch - blau

Performance silicone hose - blue
Tuyau de refroidissement en silicone - bleu
Manguera de silicona para refrigeración - azul
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - niebieski
Tubo in silicone di raffreddamento da - blu

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SBSH-6-25M 6 14 5,0   

SBSH-8-25M 8 16 5,0   

SBSH-10-25M 10 18 5,0   

SBSH-13-25M 13 21 5,0   

SBSH-16-25M 16 24 5,0   

SBSH-19-25M 19 27 4,5   

SBSH-22-25M 22 31 4,5   

SBSH-25-25M 25 34 4,0   

Seele: Silikon rot
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Lage: 1 Lage
Rollenlänge: 25m (kein Anschnitt)
Norm:: SAE J20 R3 / UL94 V-1

Tube: silicone red
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Tube: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 50 °C - + 180°C
Layers: 1 Layer
Coil Length: 25m (no short lengths 

available)
Norm SAE J20 R3 / UL94 V-1

Schlauchschneidemesser

Hose cutting knife
Couteau à couper les tuyaux
Cuchillo para cortar mangueras
Nóż do cięcia węży
Coltello da taglio per tubi flessibili

Part-No. Description Price

CUTSSM Cutting edge with sharp teeth wooden handle 315mm blade  
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SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch 1m - blau

Performance silicone hose - 1m - blue
Tuyau de refroidissement en silicone - 1m - bleu
Manguera de silicona para refrigeración  1m - azul
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - 1m - niebieski
Tubo in silicone di raffreddamento da 1m - blu

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % g/m

SBSH-6-1M 6 14 12   

SBSH-8-1M 8 16 12   

SBSH-10-1M 10 18 10   

SBSH-13-1M 13 21 10   

SBSH-16-1M 16 24 8   

SBSH-19-1M 19 27 7,5   

SBSH-22-1M 22 30 6,5   

SBSH-25-1M 25 33 6   

SBSH-28-1M 28 36 6   

SBSH-30-1M 30 38 6   

SBSH-32-1M 32 40 5   

SBSH-35-1M 35 43 5   

SBSH-38-1M 38 46 4,5   

SBSH-40-1M 40 48 4,5   

SBSH-42-1M 42 50 4   

SBSH-45-1M 45 53 4   

SBSH-48-1M 48 56 4   

SBSH-51-1M 51 61 4   

SBSH-54-1M 54 64 4   

SBSH-57-1M 57 67 4   

SBSH-60-1M 60 70 4   

SBSH-64-1M 64 74 4   

SBSH-70-1M 70 80 4   

SBSH-76-1M 76 86 4   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 50 °C - + 180°C
Lage: < 51mm 3 Lagen  

> 51mm 4 Lagen  
> 89mm 5 Lagen

Norm:: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 50 °C - + 180°C
Layers: < 51mm 3 Layers  

> 51mm 4 Layers  
> 89mm 5 Layers

Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1
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SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch 1m - blau

Performance silicone hose - 1m - blue
Tuyau de refroidissement en silicone - 1m - bleu
Manguera de silicona para refrigeración  1m - azul
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - 1m - niebieski
Tubo in silicone di raffreddamento da 1 m - blu

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % g/m

SBSH-80-1M 80 90 4   

SBSH-83-1M 83 93 4   

SBSH-89-1M 89 99 4   

SBSH-102-1M 102 112 4   

SBSH-114-1M 114 124 4   

SBSH-127-1M 127 137 4   

SBSH-130-1M 130 140 4   

SBSH-152-1M 152 162 4   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 50 °C - + 180°C
Lage: < 51mm 3 Lagen  

> 51mm 4 Lagen  
> 89mm 5 Lagen

Norm:: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 50 °C - + 180°C
Layers: < 51mm 3 Layers  

> 51mm 4 Layers  
> 89mm 5 Layers

Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1
Silikon Kühlerschlauch Reduzierung - blau

Performance silicone hose - reducer - blue
Réducteur pour tuyau de refroidissement en silicone - bleu
Reductor de silicona para refrigeración - azul
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - Łącznik redukcyjny - niebieski
Riduttore per tubo flessibile in silicone di raffreddamento - blu

Part-No. Price/pcsmm mm mm mm % kg/pcs

SBSH-1316 13 16   

SBSH-2535 25 35   

SBSH-2544 25 44   

SBSH-2832 28 32   

SBSH-2835 28 35   

SBSH-3245 32 45   

SBSH-3538 35 38   

SBSH-3545 35 45   

SBSH-5060 50 60   

SBSH-5070 50 70   

SBSH-5176 51 76   

SBSH-6065 60 65   

SBSH-6376 63 76   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 50 °C - + 180°C
Lage: < 51mm 3 Lagen  

> 51mm 4 Lagen 
Norm:: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 50 °C - + 180°C
Layers: < 51mm 3 Layers  

> 51mm 4 Layers 
Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1



Silikonschläuche

18 MCC GERMANY 2025

SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch mit Balg - blau

Performance silicone hose - bellow - blue
Tuyau soufflet en silicone - bleu
Manguera de silicona - Fuelle - Azul
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - Łącznik antywibracyjny - niebieski
Tubo in silicone - Soffietto - Blu

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-42-BELLOW 42 4,5   

SBSH-48-BELLOW 48 4   

SBSH-51-BELLOW 51 4   

SBSH-57-BELLOW 57 4   

SBSH-60-BELLOW 60 3,5   

SBSH-63-BELLOW 63 3,5   

SBSH-70-BELLOW 70 3,5   

SBSH-76-BELLOW 76 3   

SBSH-89-BELLOW 89 2,5   

SBSH-102-BELLOW 102 1   

SBSH-114-BELLOW 114 1   

SBSH-139-BELLOW 139 1   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 50 °C - + 180°C
Lage: < 51mm 3 Lagen  

> 51mm 4 Lagen 
Norm:: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 50 °C - + 180°C
Layers: < 51mm 3 Layers  

> 51mm 4 Layers 
Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1
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SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch 45° - blau

Performance silicone hose - 45° elbow - blue
Tuyau de refroidissement en silicone avec coude 45° - bleu
Codo 45° de silicona para refrigeración
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - Kolano 45° Stopni - niebieski
Curva di raffreddamento in silicone a 45°

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-6-45 6 12   

SBSH-8-45 8 12   

SBSH-10-45 10 10   

SBSH-13-45 13 10   

SBSH-16-45 16 8   

SBSH-19-45 19 7,5   

SBSH-22-45 22 6,5   

SBSH-25-45 25 6   

SBSH-28-45 28 6   

SBSH-30-45 30 6   

SBSH-32-45 32 5   

SBSH-35-45 35 5   

SBSH-38-45 38 4,5   

SBSH-40-45 40 4,5   

SBSH-45-45 45 4   

SBSH-48-45 48 4   

SBSH-51-45 51 4   

SBSH-54-45 54 4   

SBSH-57-45 57 4   

SBSH-60-45 60 4   

SBSH-64-45 64 4   

SBSH-70-45 70 4   

SBSH-76-45 76 4   

SBSH-80-45 80 4   

SBSH-83-45 83 4   

SBSH-89-45 89 4   

SBSH-102-45 102 4   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Schenkelmaß: 152 mm 45° Winkel
Lage: < 51mm 3 Lagen  

> 51mm 4 Lagen  
> 89mm 5 Lagen

Norm:: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED 

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 60 °C - + 180°C
Long Legs: 152mm 45° elbow
Layers: < 51mm 3 Layers  

> 51mm 4 Layers  
> 89mm 5 Layers

Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1
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SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch 45° - blau

Performance silicone hose - 45° elbow - blue
Tuyau de réfroidissement en silicone avec coude 45° - bleu
Codo 45° de silicona para refrigeración
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - Kolano 45° Stopni - niebieski
Curva di raffreddamento in silicone a 45°

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-8-45/200 8 12   

SBSH-10-45/200 10 10   

SBSH-12-45/200 12 10   

SBSH-14-45/200 14 8   

SBSH-15-45/200 15 8   

SBSH-16-45/200 16 8   

SBSH-19-45/200 19 7,5   

SBSH-20-45/200 20 6,5   

SBSH-22-45/200 22 6,5   

SBSH-25-45/200 25 6   

SBSH-28-45/200 28 6   

SBSH-30-45/200 30 6   

SBSH-32-45/200 32 5   

SBSH-35-45/200 35 5   

SBSH-38-45/200 38 4,5   

SBSH-40-45/200 40 4,5   

SBSH-42-45/200 42 4   

SBSH-45-45/200 45 4   

SBSH-51-45/200 51 4   

SBSH-55-45/200 55 4   

SBSH-57-45/200 57 4   

SBSH-60-45/200 60 4   

SBSH-64-45/200 64 4   

SBSH-70-45/200 70 4   

SBSH-76-45/200 76 4   

SBSH-80-45/200 80 4   

SBSH-83-45/200 83 4   

SBSH-85-45/200 85 4   

SBSH-89-45/200 89 4   

SBSH-95-45/200 95 4   

SBSH-102-45/200 102 4   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Schenkelmaß: 200 mm 45° Winkel
Lage: < 51mm 3 Lagen  

> 51mm 4 Lagen  
> 89mm 5 Lagen

Norm:: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 60 °C - + 180°C
Long Legs: 200mm 45° elbow
Layers: < 51mm 3 Layers  

> 51mm 4 Layers  
> 89mm 5 Layers

Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1
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SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch 45° - Reduzierung - blau

Performance silicone hose - 45° elbow - reducer - blue
Tuyau réducteur en silicone avec coude 45° - bleu 
Codo reductor 45° de silicona para refrigeración
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - Kolano redukcyjne 45° - niebieski
Curva riduttore in silicone a 45° per il raffreddamento

Part-No. Price/pcs1 mm 1 mm 2 mm 2 mm % kg/pcs

SBSH-5055-45 50 55   

SBSH-5070-45 50 70   

SBSH-5157-45 51 57   

SBSH-5160-45 51 60   

SBSH-5763-45 57 63   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Schenkelmaß: 150 mm 45° Winkel
Lage: < 51mm 3 Lagen  

> 51mm 4 Lagen 
Norm:: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 60 °C - + 180°C
Long Legs: 150mm 45° elbow
Layers: < 51mm 3 Layers  

> 51mm 4 Layers 
Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1

Silikon Kühlerschlauch 90° - Reduzierung - blau

Performance silicone hose - 90° elbow - reducer - blue
Tuyau réducteur en silicone avec coude 90° - bleu
Codo reductor 90° de silicona para refrigeración
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - Kolano redukcyjne 90° - niebieski
Curva riduttore in silicone a 90° per il raffreddamento

Part-No. Price/pcs1 mm 1 mm 2 mm 2 mm % kg/pcs

SBSH-1316-90 13 16   

SBSH-1319-90 13 19   

SBSH-2835-90 28 35   

SBSH-3245-90 32 45   

SBSH-3540-90 35 40   

SBSH-3851-90 38 51   

SBSH-4551-90 45 51   

SBSH-5070-90 50 70   

SBSH-5154-90 51 54   

SBSH-5160-90 51 60   

SBSH-6351-90 63 51   

SBSH-8090-90 80 90   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Schenkelmaß: 152 mm 90° Winkel
Lage: < 51mm 3 Lagen  

> 51mm 4 Lagen  
> 89mm 5 Lagen

Norm:: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 60 °C - + 180°C
Long Legs: 152mm 90° elbow
Layers: < 51mm 3 Layers  

> 51mm 4 Layers  
> 89mm 5 Layers

Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1
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SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch 90° - blau

Performance silicone hose - 90° elbow - blue
Tuyau de refroidissement en silicone avec coude 90° - bleu
Codo 90° de silicona para refrigeración
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - Kolano 90° Stopni - niebieski
Curva di raffreddamento in silicone a 90°

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-6-90 6 12   

SBSH-8-90 8 12   

SBSH-10-90 10 10   

SBSH-13-90 13 10   

SBSH-16-90 16 8   

SBSH-19-90 19 7,5   

SBSH-22-90 22 6,5   

SBSH-25-90 25 6   

SBSH-28-90 28 6   

SBSH-30-90 30 6   

SBSH-32-90 32 5   

SBSH-35-90 35 5   

SBSH-38-90 38 4,5   

SBSH-40-90 40 4,5   

SBSH-45-90 45 4   

SBSH-48-90 48 4   

SBSH-51-90 51 4   

SBSH-54-90 54 4   

SBSH-57-90 57 4   

SBSH-60-90 60 4   

SBSH-64-90 64 4   

SBSH-70-90 70 4   

SBSH-76-90 76 4   

SBSH-80-90 80 4   

SBSH-83-90 83 4   

SBSH-89-90 89 4   

SBSH-102-90 102 4   

SBSH-114-90 114 4   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Schenkelmaß: 152 mm 90° Winkel
Lage: < 51mm 3 Lagen  

> 51mm 4 Lagen  
> 89mm 5 Lagen

Norm:: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 60 °C - + 180°C
Long Legs: 152mm 90° elbow
Layers: < 51mm 3 Layers  

> 51mm 4 Layers  
> 89mm 5 Layers

Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1
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SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch 90° - blau

Performance silicone hose - 90° elbow - blue
Tuyau de refroidissement en silicone avec coude 90° - bleu
Codo 90° de silicona para refrigeración
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - Kolano 90° Stopni - niebieski
Curva di raffreddamento in silicone a 90°

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-8-90/200 8 12   

SBSH-10-90/200 10 10   

SBSH-12-90/200 12 10   

SBSH-14-90/200 14 8   

SBSH-15-90/200 15 8   

SBSH-16-90/200 16 8   

SBSH-19-90/200 19 7,5   

SBSH-20-90/200 20 6,5   

SBSH-22-90/200 22 6,5   

SBSH-25-90/200 25 6   

SBSH-28-90/200 28 6   

SBSH-30-90/200 30 6   

SBSH-32-90/200 32 5   

SBSH-35-90/200 35 5   

SBSH-38-90/200 38 4,5   

SBSH-40-90/200 40 4,5   

SBSH-42-90/200 42 4   

SBSH-45-90/200 45 4   

SBSH-51-90/200 51 4   

SBSH-55-90/200 55 4   

SBSH-57-90/200 57 4   

SBSH-60-90/200 60 4   

SBSH-64-90/200 64 4   

SBSH-70-90/200 70 4   

SBSH-76-90/200 76 4   

SBSH-80-90/200 80 4   

SBSH-83-90/200 83 4   

SBSH-85-90/200 85 4   

SBSH-89-90/200 89 4   

SBSH-95-90/200 95 4   

SBSH-102-90/200 102 4   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Schenkelmaß: 200 mm 90° Winkel
Lage: < 51mm 3 Lagen  

> 51mm 4 Lagen  
> 89mm 5 Lagen

Norm:: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 60 °C - + 180°C
Long Legs: 200mm 90° elbow
Layers: < 51mm 3 Layers  

> 51mm 4 Layers  
> 89mm 5 Layers

Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1
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SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch 180° - blau

Performance silicone hose - 180° elbow - blue
Tuyau de refroidissement en silicone avec coude 180° - bleu
Codo 180° de silicona para refrigeración
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - Kolano 180° Stopni - niebieski
Curva di raffreddamento in silicone a 180°

Part-No.
CL LL

Price/pcsmm mm bar mm mm kg/pcs

SBSH-10-180 10 44 100   

SBSH-16-180 16 46 100   

SBSH-19-180 19 51 100   

SBSH-22-180 22 112 100   

SBSH-25-180 25 99 100   

SBSH-28-180 28 112 100   

SBSH-32-180 32 62 100   

SBSH-38-180 38 109 100   

SBSH-51-180 51 100 100   

SBSH-54-180 54 109 100   

SBSH-57-180 57 112 100   

SBSH-60-180 60 122 100   

SBSH-64-180 64 151 100   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Betriebsdruck: siehe Tabelle
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Schenkelmaß: 100 mm 180° Winkel
Norm: SAE J20 R1 / UL94 V-1

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Working Pressure: see data sheet
Temperature: - 60 °C - + 180°C
Long Legs: 100mm 180° elbow
Norm SAE J20 R1 / UL94 V-1

Ce
nt

ra
l L

in
e 

(C
L)

Leg Length (LL)

Silikon Turboladerschlauch - rot

Silicone hose for intercooler / turbocharge - red
Tuyau en silicone avec compresseur - Turbocompresseur
Manguera de silicona sobrealimentador / Turbosobrealimentador - rojo
Wąż silikonowy intercooler - czerwony 
Tubo flessibile in silicone per compressore / turbocompressore - Rosso

Part-No.
Length

Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-34-IC 34 160 4 44 100   

SBSH-38-IC 38 160 4 46 100   

SBSH-42-IC 42 160 4 51 100   

SBSH-48-IC 48 160 4 112 100   

SBSH-54-IC 54 160 4 99 100   

SBSH-60-IC 60 200 4 112 100   

SBSH-70-IC 70 200 4 62 100   

SBSH-76-IC 76 200 4 109 100   

SBSH-89-IC 89 200 4 100 100   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon Rot mit Stahl 

Stützring
Betriebstemperatur: - 50 °C - + 220°C

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Tube: silicone Red with Steel 
wire ring 

Temperature: - 50 °C - + 220°C
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SILICONE HOSES

Silikon Kühlerschlauch T-Stück - blau

Performance silicone hose - T-piece - blue
Tuyau de refroidissement en silicone - T - bleu
Manguito de silicona en ``T´´ para refrigeración - azul
Wąż silikonowy do wody chłodzącej - Trójnik- niebieski
Tubo flessibile in silicone T per raffreddamento - Blu

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-38-T25 38 46 4,5   

SBSH-51-T25 51 61 4   

SBSH-76-T25 76 86 4   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau
Tülle ID: 25mm
Tüllenlänge: 50mm
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Länge: 100mm

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue
Spout ID: 25mm
Spout Length: 50mm
Temperature: - 60 °C - + 180°C
Length: 100 mm

Flexibler Silikon Kühlerschlauch außen gewellt - 5m - blau

Flexible Performance silicone hose - 5m - blue
Tuyau flexible en silicone - 5m - bleu
Manguera corrugada flexible de silicona  - 5m - azul
Wąż elastyczny silikonowy do wody chłodzącej - 5m -  niebieski
Tubo flessibile ondulato in silicona - 5m - blu

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-13-5M-F 13 21 3   

SBSH-16-5M-F 16 24 3   

SBSH-19-5M-F 19 27 3   

SBSH-22-5M-F 22 30 3   

SBSH-25-5M-F 25 33 3   

SBSH-28-5M-F 28 36 3   

SBSH-30-5M-F 30 38 3   

SBSH-32-5M-F 32 40 3   

SBSH-35-5M-F 35 43 3   

SBSH-38-5M-F 38 46 3   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau, Draht 

verstärkt 
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Lagen: 3 Lagen
Länge: 5m

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue, wire 
reinforced

Temperature: - 60 °C - + 180°C
Layers: 3 Layers
Length: 5m
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SILICONE HOSES

Flexibler Silikon Kühlerschlauch mit glatten Enden -  blau

Flexible performance silicone hose with smooth ends - blue
Tuyau flexible en silicone - embouts lisses - bleu
Manguera corrugada abocardada flexible de silicona - azul
Wąż elastyczny silikonowy do wody chłodzącej - gładki -  niebieski
Tubo flessibile ondulato in silicone con estremità lisce - blu

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-13-F350SM 13 23 1,5 60   

SBSH-15-F350SM 15 25 1,5 65   

SBSH-20-F350SM 20 30 1,5 70   

SBSH-22-F350SM 22 32 1,5 95   

SBSH-25-F350SM 25 35 1,5 100   

SBSH-28-F350SM 28 38 1,5 105   

SBSH-30-F350SM 30 40 1,5 110   

SBSH-35-F350SM 35 45 1,5 115   

SBSH-38-F350SM 38 48 1,5 130   

SBSH-40-F350SM 40 50 1,5 145   

SBSH-45-F350SM 45 55 1,5 160   

SBSH-50-F350SM 50 60 1,5 200   

SBSH-57-F350SM 57 67 1,5 230   

SBSH-60-F350SM 60 70 1,5 250   

SBSH-65-F350SM 65 75 1,5 270   

SBSH-70-F350SM 70 80 1,5 350   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau, Draht 

verstärkt 
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Lagen: 2 Schlauch / 4 

Schlauchende
Länge: 350mm

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue, wire 
reinforced

Temperature: - 60 °C - + 180°C
Layers: 2 Hose / 4 Hose end
Length: 350mm

350mm
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SILICONE HOSES

Flexibler Silikon Kühlerschlauch mit glatten Enden -  blau

Flexible performance silicone hose with smooth ends - blue
Tuyau flexible en silicone - embouts lisses - bleu
Manguera corrugada abocardada flexible de silicona - azul
Wąż elastyczny silikonowy do wody chłodzącej - gładki -  niebieski
Tubo flessibile ondulato in silicone con estremità lisce - blu

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-13-F500SM 13 23 1,5 60   

SBSH-15-F500SM 15 25 1,5 65   

SBSH-20-F500SM 20 30 1,5 70   

SBSH-22-F500SM 22 32 1,5 95   

SBSH-25-F500SM 25 35 1,5 100   

SBSH-28-F500SM 28 38 1,5 105   

SBSH-30-F500SM 30 40 1,5 110   

SBSH-35-F500SM 35 45 1,5 115   

SBSH-38-F500SM 38 48 1,5 130   

SBSH-40-F500SM 40 50 1,5 145   

SBSH-45-F500SM 45 55 1,5 160   

SBSH-50-F500SM 50 60 1,5 200   

SBSH-57-F500SM 57 67 1,5 230   

SBSH-60-F500SM 60 70 1,5 250   

SBSH-65-F500SM 65 75 1,5 270   

SBSH-70-F500SM 70 80 1,5 350   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau, Draht 

verstärkt 
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Lagen: 2 Schlauch / 4 

Schlauchende
Länge: 500mm

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue, wire 
reinforced

Temperature: - 60 °C - + 180°C
Layers: 2 Hose / 4 Hose end
Length: 500mm

500mm
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SILICONE HOSES

Flexibler Silikon Kühlerschlauch mit glatten Enden -  blau

Flexible performance silicone hose with smooth ends - blue
Tuyau flexible en silicone - embouts lisses - bleu
Manguera corrugada abocardada flexible de silicona - azul
Wąż elastyczny silikonowy do wody chłodzącej - gładki -  niebieski
Tubo flessibile ondulato in silicone con estremità lisce - blu

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-13-F750SM 13 23 1,5 60   

SBSH-15-F750SM 15 25 1,5 65   

SBSH-20-F750SM 20 30 1,5 70   

SBSH-22-F750SM 22 32 1,5 95   

SBSH-25-F750SM 25 35 1,5 100   

SBSH-28-F750SM 28 38 1,5 105   

SBSH-30-F750SM 30 40 1,5 110   

SBSH-35-F750SM 35 45 1,5 115   

SBSH-38-F750SM 38 48 1,5 130   

SBSH-40-F750SM 40 50 1,5 145   

SBSH-45-F750SM 45 55 1,5 160   

SBSH-50-F750SM 50 60 1,5 200   

SBSH-57-F750SM 57 67 1,5 230   

SBSH-60-F750SM 60 70 1,5 250   

SBSH-65-F750SM 65 75 1,5 270   

SBSH-70-F750SM 70 80 1,5 350   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau, Draht 

verstärkt 
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Lagen: 2 Schlauch / 4 

Schlauchende
Länge: 750mm

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue, wire 
reinforced

Temperature: - 60 °C - + 180°C
Layers: 2 Hose / 4 Hose end
Length: 750mm

750mm
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SILICONE HOSES

Flexibler Silikon Kühlerschlauch mit glatten Enden -  blau

Flexible performance silicone hose with smooth ends - blue
Tuyau flexible en silicone - embouts lisses - bleu
Manguera corrugada abocardada flexible de silicona - azul
Wąż elastyczny silikonowy do wody chłodzącej - gładki -  niebieski
Tubo flessibile ondulato in silicone con estremità lisce - blu

Part-No. Price/pcsmm mm bar mm % kg/pcs

SBSH-13-F1000SM 13 23 1,5 60   

SBSH-15-F1000SM 15 25 1,5 65   

SBSH-20-F1000SM 20 30 1,5 70   

SBSH-22-F1000SM 22 32 1,5 95   

SBSH-25-F1000SM 25 35 1,5 100   

SBSH-28-F1000SM 28 38 1,5 105   

SBSH-30-F1000SM 30 40 1,5 110   

SBSH-35-F1000SM 35 45 1,5 115   

SBSH-38-F1000SM 38 48 1,5 130   

SBSH-40-F1000SM 40 50 1,5 145   

SBSH-45-F1000SM 45 55 1,5 160   

SBSH-50-F1000SM 50 60 1,5 200   

SBSH-57-F1000SM 57 67 1,5 230   

SBSH-60-F1000SM 60 70 1,5 250   

SBSH-65-F1000SM 65 75 1,5 270   

SBSH-70-F1000SM 70 80 1,5 350   

Seele: Silikon blau
PEROXIDVERNETZT

Druckträger: text. Druckträger 
Decke: Silikon blau, Draht 

verstärkt 
Betriebstemperatur: - 60 °C - + 180°C
Lagen: 2 Schlauch / 4 

Schlauchende
Länge: 1000mm

Tube: silicone blue
PEROXID CURED

Reinforcement: High tensile textile 
fabrics 

Cover: silicone blue, wire 
reinforced

Temperature: - 60 °C - + 180°C
Layers: 2 Hose / 4 Hose end
Length: 1000mm

1000mm
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Silikonschlauch 
WEITERE AUSFÜRHUNGEN

90°/45° Elbow Coolant 
Hose  
Cold side & hot side 

Customer Design

 

CAC Hose  
Hot Side

Customer Design

CAC Hose  
Cold Side

Vacuum Hose

Standard-Colour: black/blue/red

SONDERANFERTIGUNGEN	
Rahmen der kontinuierlichen Erweiterung des Silikonschlauchpro-
gramms wird MCC weitere Varianten mit und ohne Gewebeeinlagen in 
das Lieferprogramm aufnehmen. Sonderlängen, spezielle Maße und 
Ausführungen sind nach Absprache ebenfalls kurzfristig lieferbar. 
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Silicon hoses
MORE VERSIONS

CUSTOMISED PRODUCTS
As part of our expansion of silicone hoses, we are adding more op-
tions to our range, including hoses with and without reinforcement. 
Customized designs, lengths, and other specifications are available 
upon request.

T-Piece

Multiple combinations are possible

Single Hump

Any ID is availabile from 6 to 152mm

Elbows

45° / 90° 135° / 180 °
Different lengths possible

Screw Couplings for  
braided silicone hose

Various possibilites: with BSP female 
thread or DIN clamp

Elbows - Reducer

45° / 90° 135° / 180 °
Different lengths possible

Straight Reducer

Any ID is availabile from 6 to 152mm
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PROTECTION HOSES

Feuerschutzschlauch - EN45545 / DIN5510-2 

Fire protection hose - EN45545 / DIN5510-2
Tuyau de protection contre l’ incendie - EN45545 / DIN5510-2
Funda de protección contra incendios - EN45545 / DIN5510-2
Wąż przeciwpożarowy - EN45545 / DIN5510-2
Protezione antifiamma per tubi - EN45545 / DIN5510-2

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SSCF-6 6 8,4   

SSCF-8 8 10,6   

SSCF-10 10 13,2   

SSCF-12 12 15,4   

SSCF-13 13 16,8   

SSCF-15 15 19,2   

SSCF-20 20 24,6   

SSCF-22 22 27   

SSCF-25 25 30,2   

SSCF-30 30 35,8   

SSCF-32 32 38   

SSCF-35 35 41,2   

SSCF-38 38 44,6   

SSCF-40 40 46,8   

SSCF-45 45 52   

SSCF-50 50 57,4   

SSCF-55 55 62,8   

SSCF-60 60 68   

SSCF-65 65 73,2   

SSCF-70 70 78,6   

SSCF-75 75 83,8   

SSCF-89 89 99   

SSCF-102 102 114   

SSCF-105 105 117   

SSCF-110 110 122   

SSCF-115 115 127   

SSCF-127 127 139   

Beschreibung: Silikonbeschichtetes 
Fiberglas

Betriebstemperatur: max 260°C kurzfristig 
1100°C

Norm: EN45545 und DIN5510-2 
UL 1441

Rollenware: <= DN75 20m  
>   DN75 15m  
(kein Anschnitt)

Desription: Silicone coated fiberglas
Temperature: max 260°C short time 

1100°C
Norm: EN45545 and DIN5510-2 

UL 1441
Coil: <= DN75 20m  

>   DN75 15m  
(no short lengths 
availble)
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PROTECTION HOSES

Feuerschutzschlauch - EN45545 / DIN5510-2 

Fire protection hose - EN45545 / DIN5510-2
Tuyau de protection contre l’ incendie - EN45545 / DIN5510-2
Funda de protección contra incendios - EN45545 / DIN5510-2
Wąż przeciwpożarowy - EN45545 / DIN5510-2
Protezione antifiamma per tubi - EN45545 / DIN5510-2

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SSCF-10B 10 13,2   

SSCF-15B 15 19,2   

SSCF-20B 20 24,6   

SSCF-22B 22 27   

SSCF-25B 25 30,2   

SSCF-30B 30 35,8   

SSCF-32B 32 38   

SSCF-35B 35 41,2   

SSCF-40B 40 46,8   

SSCF-50B 50 57,4   

Beschreibung: Silikonbeschichtetes 
Fiberglas

Betriebstemperatur: max 260°C kurzfristig 
1100°C

Norm: EN45545 und DIN5510-2 
UL 1441

Rollenware: 20m (kein Anschnitt)

Desription: Silicone coated fiberglas
Temperature: max 260°C short time 

1100°C
Norm: EN45545 and DIN5510-2 

UL 1441
Coil: 20m (no short lengths 

availble)
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PROTECTION HOSES

Feuerschutzschlauch mit Klettverschluss - EN45545 / DIN5510-2 

Fire protection hose with velcro closure - EN45545 / DIN5510-2
Tuyau de protection contre l’ incendie avec velcro - EN45545 / DIN5510-2
Manguera de protección contra incendios con velcro - EN45545 / DIN5510-2
Wąż przeciwpożarowy z zapięciem na rzep - EN45545 / DIN5510-2
Protezione antifiamma per tubi con velcro - EN45545 / DIN5510-2

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SSCF-15-W 15 19,2   

SSCF-20-W 20 25   

SSCF-25-W 25 30,2   

SSCF-30-W 30 35,8   

SSCF-35-W 35 41,2   

SSCF-40-W 40 46,8   

SSCF-45-W 45 52   

SSCF-50-W 50 57,4   

SSCF-55-W 55 62,8   

SSCF-60-W 60 68   

SSCF-65-W 65 73,2   

SSCF-70-W 70 78,6   

SSCF-75-W 75 83,8   

SSCF-80-W 80 89   

SSCF-90-W 90 100   

SSCF-95-W 95 105   

SSCF-100-W 100 112   

Beschreibung: Silikonbeschichtetes 
Fiberglas mit Klettver-
schluss

Betriebstemperatur: max 260°C kurzfristig 
1100°C

Norm: EN45545 und DIN5510-2 
UL 1441

Rollenware: <= DN75 20m  
>   DN75 10m  
(kein Anschnitt)

Desription: Silicone coated fiberglas  
with loop closure

Temperature: max 260°C short time 
1100°C

Norm: EN45545 and DIN5510-2 
UL 1441

Coil: <= DN75 20m  
>   DN75 10m  
(no short lengths 
availble)

Silikon Vulkanisierband

Silicone vulcanising tape
Bande de vulcanisation en silicone
Cinta vulcanizadora de silicona
Silikonowa taśma wulkanizacyjna
Nastro vulcanizzante in silicone

Part-No. Colour Length Thickness Width Price

VB01-10M Red 10m 0,5mm 25mm   

VB02-10M Black 10m 0,5mm 25mm   
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PROTECTION HOSES

Feuerschutzschlauch  

Fire protection hose 
Tuyau de protection contre l’ incendie 
Funda de protección contra incendios 
Wąż przeciwpożarowy 
Protezione antifiamma per tubi 

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SSFF-10 10   

SSFF-12 12   

SSFF-15 15   

SSFF-20 20   

SSFF-25 25   

Beschreibung: Siliziumfaserschlauch
Betriebstemperatur: max 1000°C kurzfristig 

1650°C
Rollenware: 30m (kein Anschnitt)

Desription: Silica Fiber Sleeve, White 
Temperature: max 1000°C short time 

1650°C
Coil: 30m (no short lengths 

availble)

Nylon Schutzschlauch   

Nylon protection sleeve
Tube de protection en nylon
Manguera protectora de nailon
Nylonowy wąż ochronny
Tubo protettivo in nylon

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SNPS-20 20   

SNPS-25 25   

SNPS-31 31   

SNPS-36 36   

SNPS-40 40   

Beschreibung: Nylon Schutzschlauch; 
Abriebfest, UV-Beständig 
und Staubdicht

Betriebstemperatur: -40 °C bis +125 °C 
Rollenware: 50m (kein Anschnitt)

Desription: Nylon Protection Sleeve: 
Abrasion restistance, UV 
resistance and dust proof

Temperature: -40 °C bis +125 °C 
Coil: 50m (no short lengths 

availble)
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PROTECTION HOSES

Scheuerschutzschlauch aus PP   

PP Spiral guard hose
Tuyau de protection 
Manguera de protección contra
Wąż przeciwpożarowy z zapięciem
Spirali per protezione tubi

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SSPG-10B 10   

SSPG-12B 12   

SSPG-14B 14   

SSPG-16B 16   

SSPG-20B 20   

SSPG-25B 25   

SSPG-32B 32   

SSPG-38B 38   

SSPG-50B 50   

SSPG-60B 60   

SSPG-72B 72   

SSPG-102B 102   

SSPG-114B 114   

SSPG-127B 127   

Beschreibung: Scheuerschutzschlauch 
aus PP

Betriebstemperatur: -50°C bis +100°C
Rollenware: (kein Anschnitt)

Desription: PP Spiral guard hose
Temperature: -50°C bis +100°C
Coil: (no short lengths 

availble)
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PROTECTION HOSES

Scheuerschutzschlauch aus PP   

PP Spiral guard hose
Tuyau de protection 
Manguera de protección contra
Wąż przeciwpożarowy z zapięciem
Spirali per protezione tubi

Part-No. Price/mmm mm bar mm % g/m

SSPG-10Y 10   

SSPG-12Y 12   

SSPG-14Y 14   

SSPG-16Y 16   

SSPG-20Y 20   

SSPG-25Y 25   

SSPG-32Y 32   

SSPG-38Y 38   

SSPG-50Y 50   

SSPG-60Y 60   

SSPG-72Y 72   

SSPG-102Y 102   

SSPG-114Y 114   

SSPG-127Y 127   

Beschreibung: Scheuerschutzschlauch 
aus PP

Betriebstemperatur: -50°C bis +100°C
Rollenware: (kein Anschnitt)

Desription: PP Spiral guard hose
Temperature: -50°C bis +100°C
Coil: (no short lengths 

availble)
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Feuer- und Hitzeschutzschläuche 
WEITERE AUSFÜRHUNGEN

Nylon Sleeve 
Dual Guard 

125°C
10mm - 95mm

Nylon Sleeve 

125°C
10mm - 95mm

Velcro Aluminium 
Coated
Fiberglass Sleeve

260°C
15mm - 100mm

Aluminium Coated
Fiberglass Sleeve

260°C
5mm - 65mm

Firesleeve, Priority

260C° | 550°C
10mm - 50mm

Siresleeve, First

260C° | 550°C
6mm - 150mm

Zipper Firesleeve

260C° | 550°C
10mm - 305mm

Snap Button Firesleeve

260C° | 550°C
10mm - 305mm

Aramid Knitted Sleeve

350°C
6mm - 102mm

Electrical Firesleeve

260C° | 550°C
1,5mm - 30mm

Aramid Braided Sleeve 

350°C
10mm - 80mm

FEUERSCHUTZSCHLÄUCHE	
Im  Zuge der Erweiterung des Programms Feuerschutzschläuche, 
werden wir weitere Gewebe-ausführungen mit den unterschie-
dlichsten  beschichtungen  in unser Progarmm mit aufnehmen 
(siehe unten). 

Weitere Ausführungen auf Anfrage.
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Fire and Heat Protection Hoses
MORE VERSIONS

FIRE AND HEATPROTECTION
As part of the expansion of the fire protection conduit pro-
gramme, we will include further fabric versions with a wide 
variety of coatings in our product range (see below). 

More versions on request.

Fiberglass Braided 
Sleeve

550C
10mm - 120mm

Fiberglass Knitted 
Sleeve

550C
13mm - 152mm

Expandable Fiberglass 
Sleeve

550°C
13mm - 89mm

Stainless Steel Fiber
Knitted Sleeve

650°C
4mm - 120mm

Carbon Fiber Sleeve

650C°
8mm - 80mm

Basalt Fiber Knitted 
Sleeve

760°C
25mm - 152mm

Basalt Fiber Braided 
Sleeve

7600°C
5mm - 120mm

Ceramic Fiber Sleeve

650C° / 1000°C
10mm - 150mm

Silica Fiber Sleeve

1000°C
3mm - 120mm

Heat Treated Fiber-
glass Sleeve

450°C
1mm - 30mm

Quartz Fiber Sleeve

1200°C
1mm - 63mm
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Feuer- und Hitzeschutzschläuche 
WEITERE AUSFÜRHUNGEN

Silicone Coated Fiber-
glass Fabric 
(Coating on both sides)

260°C
0.26mm - 2.0mm

Vermiculite Coated
Silica Fiber Fabric

1000°C
0,7mm - 1,3mm

Aluminium Coated 
Fiberglass Fabric

260°C
0.2mm -2.0mm

Silicone Coated Fiber-
glass Fabric 
(Coating on one side)

260°C | 550°C
0,5mm - 3,0mm

Fiberglass Fabric

550C
0.2mm -1.5mm

Texturized Fiberglass 
Fabric

550°C
0,8mm - 3,0mm

Stainless Steel Fiber 
Knitted Fabric

650°C
0.5mm - 0.75mm

Carbon Fiber Fabric
	
650C°
0,2mm - 0,9mm

Basalt Fiber Fabric	

760°C
0.2mm - 0.9mm

Ceramic Fiber Fabric	

650°C / 1000°C
1,5mm - 3,0mm

BESCHICHTETES GEWEBE	
Im Zuge der Erweiterung unseres Lieferprogramm Haben wir 
die Möglichkeit  Ihnen auch einige Typen von Beschichtetem 
Gewebe anzubieten. Diese finden, konfektioniert,  ihren EInsatz 
z.B: als Schweisservorhänge, Hitzeschutzplanen etc. 

Weitere Informationen wie Gewicht, mögliche Beschich-
tungsstärken, Rollenlänge und Breite, auf Anfrage.
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Fire and Heat Protection Hoses
MORE VERSIONS

COATED FABRICS
As part of the expansion of our product range, we are now also 
able to offer you some types of coated fabrics. These are used 
in ready-made form, e.g. as welding curtains, heat protection 
tarpaulins, etc. 

Further information such as weight, roll length and width on 
request.

Silica Fiber Fabric

1000°C
0,26mm - 1,35mm

Quartz Fiber Fabric

	
1200°C
0,06mm - 0,5mm
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Feuer- und Hitzeschutzschläuche 
WEITERE AUSFÜRHUNGEN

Silicone Coated Fiber-
glass Rope (Round)

260°C
4mm-50mm

Silicone Coated Fiber-
glass Rope (Square)	

260°C
4x4mm-50x50mm

Fiberglass Rope 
(Round)

550°C
4mm -50mm

Fiberglass Rope 
(Square)

550°C
4x4mm-50x50mm

Ceramic Fiber Rope 
(Round)

650°C / 1000°C
3mm - 60mm

Ceramic Fiber Rope 
(Square)

650°C / 1000°C
4x4mm-50x50mm

Ceramic Fiber Rope 
(Round)

650°C / 1000°C
3mm - 60mm

Basalt Fiber Rope 
(Square)

760°C
4x4mm-50x50mm

RUNDSCHNÜRE	
Gefertigt aus Beschichtetem Gewebe, finden diese Rundschnüre 
ihren Einsatz beim Abdichten Hochtemperaturbereich. 

Weitere Infos auf Anfrage.
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Fire and Heat Protection Hoses
MORE VERSIONS

ROPE PACKING
Made from coated fabric, these types round cords are used for 
sealing in high-temperature installation.

Further information on request.

Silica Fiber Rope 
(Round)

1000°C
3mm - 60mm

Silica Fiber Rope 
(Square)

1000°C
4x4mm-50x50mm



Allgemeine Geschäftsbedingungen der Millennium Coupling Germany GmbH

1 / Allgemeines
 Die nachstehend aufgeführten Geschäftsbedingungen der Millennium Coupling Germany GmbH (Verkäufer) gelten für alle Kaufverträge vorbehaltlich einer ausdrücklichen 
und formellen Zustimmung des Verkäufers. 

Erteilte Aufträge gelten als Zustimmung zu den nachstehend genannten Verkaufsbedingungen, die auch dann Gültigkeit haben, wenn die allgemeinen Geschäftsbedingungen 
des Kunden, die auf dessen Bestellschein vermerkt sind, diesen widersprechen Die Tatsache, dass der Verkäufer, nicht ausdrücklich von seinem Recht Gebrauch macht, 
bedeutet nicht, dass er zu einem späteren Zeitpunkt diese Bedingungen geltend machen kann.

2 / Bestellungen
Aufträge bedürfen der schriftlichen Bestätigung des Verkäufers. Erteilte Aufträge können nur mit ausdrücklicher Zustimmung des Verkäufers geändert oder storniert werden. 
Eine Auftragsänderung oder Stornierung bedarf der schriftlichen Form durch Einschreiben mit Rückschein vor Warenauslieferung oder Bereitstellung der Leistung.

Wenn der Verkäufer der Auftragsstornierung zustimmt, ist dieser berechtigt, eine Ausgleichzahlung, entsprechend dem entstandenen Verlust in Rechnung zu stellen.

Die Auftragsausführung gilt mit einer bestellten Menge von +/-5% als abgeschlossen und kann je nach Lieferverfügbarkeit des Verkäufers reduziert oder storniert werden.

3 / Preise
Preise für Material in der Produktion oder im Lager des Verkäufers sind Nettopreise, zzgl. Transport und Einwegverpackung. Rechnungspreise basieren auf dem am Liefertag 
gültigen Listenpreis. Der Verkäufer behält sich das Recht vor, Preise ohne Vorankündigung zu ändern.

4 / Lieferung – Gewährleistung
Wenn nicht anders vereinbart, ist der Leistungsort für die Lieferung die Produktionsstätte oder das Lager des Verkäufers.

Die Lieferung erfolgt durch Bestätigung der Warenverfügbarkeit und direkte Übergabe an den Käufer, oder durch Übergabe der Ware in den Räumlichkeiten des Verkäufers 
an den Spediteur/Verfrachter der vom Verkäufer oder Käufer beauftragt wird.

Wenn nicht anders von beiden Parteien schriftlich vereinbart, gelten die derzeit gültigen Incoterms 2000 der Industrie- und Handelskammer für die Übernahme der 
Transportrisiken.

Angaben der Lieferzeiten dienen lediglich der Kenntnisnahme. Lieferverzögerungen berechtigen den Käufer nicht, Schadensersatz zu fordern, die Warenannahme zu verwei-
gern oder den laufenden Auftrag zu stornieren. Unbeschadet der Maßnahmen, die gegenüber dem Spediteur zu ergreifen sind, ist jegliche Reklamation in Bezug auf die 
Liefermenge, Ausführung, Qualität oder andere Gründe dem Verkäufer durch Einschreiben mit Rückschein innerhalb einer Woche ausgehend vom Datum der Anlieferung 
beim Käufer mitzuteilen. Nach Ablauf dieser Frist gilt die Ware als akzeptiert.

Der Käufer ist berechtigt, selbst Maßnahmen gegen den Spediteur zu ergreifen. Der Spediteur ist innerhalb von drei (3) Tagen nach Erhalt der Ware durch schriftlichen 
Vermerk auf dem Transportdokument und per Einschreiben mit Rückschein davon in Kenntnis zu setzen. Der Käufer informiert den Verkäufer über diesen Sachverhalt durch 
Zusendung einer Kopie des Einschreibens.

Der Käufer ist verpflichtet, aufgetretene Mängel und Fehler zu begründen. Er stellt dem Verkäufer alle Mittel zur Verfügung, die zur Überprüfung und Behebung dieser Fehler 
und/oder Mängel erforderlich sind.

Im Fall einer anerkannten Reklamation, beschränkt sich die Haftung des Verkäufers lediglich auf das Auswechseln der defekten Teile, eine Schadensersatzzahlung wird nicht 
geleistet.

Der Verkäufer wird von seiner Lieferverpflichtung entbunden, wenn der Käufer die Zahlungsbedingungen nicht einhält, d. h. insbesondere:

- Keine der Rechnungen oder Zuschläge werden zum fälligen Datum beglichen.

- Das Fälligkeitsdatum für eine Voraus- oder Anzahlung wird nicht eingehalten.

- Verzögerte Lieferung, die durch den Käufer selbst veranlasst wird

- Veränderung der ursprünglichen Auftragsbedingungen

- Wenn für die Auftragsausführung weitere Ergänzungen oder technische Abstimmungen erforderlich werden, und über die der Käufer den

- Verkäufer nicht in angemessener Zeit in Kenntnis gesetzt hat

- Höhere Gewalt.

Der Verkäufer garantiert, dass die von ihm gelieferten Produkte für den vom Käufer genannten Verwendungszweck geeignet sind. Der Verkäufer übernimmt keine Haftung 
dafür, dass seine Produkte in Bereichen angewendet werden können, die ihm der Käufer nicht genannt hat. Der Verkäufer haftet nicht für die Verwendung seiner Produkte 
im Zusammenhang mit Fremdprodukten, d.h. wenn diese nicht vom Verkäufer geliefert wurden.

5 / Warenrückgabe
Jegliche Warenrückgabe bedarf der vorherigen schriftlichen Zustimmung des Verkäufers. Bei Rückgabe ohne eine solche Zustimmung kann keine Gutschrift erteilt werden. 
Wenn nicht anders vereinbart, gehen Frachtkosten und Risiken für eine Warenrückgabe zwecks Überprüfung und/oder Reparatur sowie die Rücksendung an den Käufer zu 
Lasten des Käufers.

Jede Warenrückgabe zur Überprüfung berechtigt den Verkäufer, Materialproben zu Untersuchungs- und Analysezwecken zu entnehmen. Im Fall einer akzeptierten Waren-
rückgabe, erstellt der Verkäufer eine Gutschrift zu Gunsten des Käufers.

6 / Rechnungsstellung -Begleichung
Wenn nicht anders zwischen den Parteien vereinbart, werden Lieferungen mit dreißig Tagen zum Monatsende in Rechnung gestellt und sind netto ohne Abzug per Bankü-
berweisung zu begleichen.

Die Rechnung beinhaltet das Fälligkeitsdatum: Zahlungen erfolgen auf das Konto des Verkäufers. Bei Zahlungsverzug, gemäß der vertraglich genannten Fälligkeit, fallen 
Verzugszinsen für den offenstehenden Betrag an, entsprechend dem französischen Gesetz, die das dreifache des Basissatzes betragen, oder in anderen Fällen gemäß dem 
jeweilig geltenden nationalen Gesetz, wodurch die Einklagbarkeit der ausstehenden Forderung nicht beeinträchtigt wird. 

Bei Erstaufträgen, nach Eröffnung eines Kundenkontos, ist die Rechnung vor Versand zu begleichen.  

Der Verkäufer behält sich das Recht vor, eine Mindestvorauszahlung von 30% des gesamten Auftragswertes zu fordern.  Die Zahlungsfälligkeiten können grundsätzlich nicht 
auf ein späteres Datum verlegt werden und sind in einem solchen Fall Gegenstand einer Klage. Der Verkäufer ist berechtigt, die Bedingungen der Auftragsdurchführung, auch 
bei bereits laufender Auftragsabwicklung, sowie Zahlungsbedingungen einer erneuten Überprüfung zu unterziehen, wenn sich die wirtschaftliche und finanzielle Situation 
des Käufers erheblich verändert. 
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Zahlungsverzug:

Bei Nichteinhaltung der Fälligkeit, behält sich der Verkäufer das Recht vor, alle noch nicht fälligen Rechnungen einschließlich Wechsel einzufordern. 

Aussetzungs- und Rücktrittsklausel:

Gerät der Käufer mit seiner Fälligkeiten in Verzug, behält sich der Verkäufer das Recht vor, alle noch offenstehenden Aufträge auszusetzen oder zu kündigen. Bereits geleistete 
Teilzahlungen werden nicht erstattet.

7 / Eigentumsvorbehalt
Der Verkäufer behält das Eigentumsrecht an der Kaufsache bis zum Eingang aller Zahlungen aus der Geschäftsverbindung mit dem Käufer. Bei Nichteinhaltung einer Fälligkeit, 
ist der Verkäufer berechtigt, die Ware zurückzufordern. Der Käufer wird darüber vom Verkäufer per Einschreiben mit Rückschein in Kenntnis gesetzt.

Ungeachtet dieser Bestimmungen, übernimmt der Käufer nach Anlieferung sämtliche aus den Waren resultierenden Risiken. Der Käufer trägt die Versicherungskosten zur 
Deckung solcher Risiken und erbringt auf Verlangen des Verkäufers den entsprechenden Nachweis. 

Der Verkäufer stellt sicher, dass eine Identifizierung der Produkte jederzeit möglich ist.

Noch nicht beglichene Produkte werden getrennt gelagert.

Der Käufer betreibt den Weiterverkauf der Produkte im ordentlichen Geschäftsgang und benachrichtigt den Verkäufer umgehend über getätigte Verkäufe, Namen und Adressen 
der Abnehmer, so dass der Verkäufer gegebenenfalls Rechtsansprüche gegenüber einer dritten Partei geltend machen kann.

Im Fall eines Sanierungs-, Insolvenzverfahrens oder Konkurs wird die Befugnis zum Weiterverkauf automatisch entzogen.

8 / Haftung
Sichtbare Mängel oder Abweichungen, die Gegenstand einer Überprüfung sind, müssen innerhalb von 24 Stunden nach Empfang der Ware per Einschreiben mit Rückschein 
angezeigt werden. Die Reklamation muss exakte Angaben über Art und Umfangs des Mangels enthalten. Auf die gleiche Art und Weise, innerhalb der gesetzlichen Frist, 
handelt der Käufer im Fall einer Reklamation gegenüber dem Spediteur. 

Der Verkäufer übernimmt die Haftung bis zu einem Höchstwert, der dem Gesamtwert der verkauften Ware entspricht. Der Verkäufer haftet für alle direkten Kosten, die dem 
Käufer infolge mangelhafter Produktlieferungen des Verkäufers entstehen.

Der Verkäufer lehnt jegliche Haftung für direkte oder indirekte Nachteile ab, die u. a. entstanden sein könnten aus: Umsatzeinbußen, Kundenrückgang, Geschäftsverlusten 
oder anderen Gründen.

Der Verkäufer übernimmt keine Haftung für Schäden infolge unsachgemäßer Nutzung seiner Produkte. Die vom Verkäufer vorgegebenen Bedingungen gelten für Lagerung, 
Handhabung Montage Nutzungsbedingungen und Wartung und müssen vom Käufer befolgt werden, der seinerseits gehalten ist, Anwender der Produkte über diese Bedin-
gungen in Kenntnis zu setzen.

9 / Industrielles und kommerzielles Eigentum
Mit Ausnahme der Standardprodukte, hat der Käufer dafür Sorge zu tragen, dass das Produkt nicht das geistige Eigentumsrecht einer dritten Partei verletzt. Im Fall eines 
solchen Verstoßes sind sowohl der Verkäufer als auch der Käufer berechtigt die Produktion dieses Produktes einzustellen, ohne dass eine der beiden Parteien rechtliche 
Schritte gegeneinander einleiten können.

Der Käufer erwirbt keine Ansprüche auf das industrielle, geistige und kommerzielle Eigentum des Verkäufers, dies gilt insbesondere für Kataloge,

Preislisten, Werbeliteratur oder technische Datenblätter. Sie sind das alleinige Eigentum des Verkäufers.

Der Käufer nutzt sie ausschließlich zu persönlichen Zwecken oder zum Verkauf der Produkte des Verkäufers.

Wenn nicht ausdrücklich anders mit dem Verkäufer vereinbart, bietet der Käufer die Produkte ausschließlich unter dem Namen, der Referenz, der Verpackung oder Aufma-
chung des Verkäufers an.

Wenn nicht anders vereinbart, sind Produktionswerkzeuge, Formen und Bildmaterial Eigentum des Verkäufers, da diese nach eigenen Spezifikationen erstellt wurden, selbst 
wenn der Kunde sich an deren Erstellungskosten beteiligt hat. Der Verkäufer behält sich das Recht vor, Werkzeuge, Formen und Bildmaterial nicht mehr zu lagern, wenn 
deren letzte Verwendung drei Jahre zurückliegt.

10 / Höhere Gewalt
Umstände von höherer Gewalt entbinden den Verkäufer von seiner vertraglichen Verpflichtung.

Umstände von höherer Gewalt sind Ereignisse, die unabhängig vom Willen des Verkäufers sind und einen normalen Ablauf bei der Produktion und/oder Auslieferung der 
Waren verhindern. 

Falls ein Umstand von höherer Gewalt den Verkäufer daran hindert, die vereinbarten Liefertermine einzuhalten, sind die vertraglich festgelegten Fristen zu verlängern, d.h. 
entsprechend dem Zeitverlust, der aus dem Umstand von höherer Gewalt resultiert.

Der Kunde ist nicht berechtigt, Schadensersatz oder Ansprüche gegen den Verkäufer geltend zu machen, wenn die Ursache einer solchen Verzögerung auf höhere Gewalt 
zurückzuführen ist.

11 / Gerichtsstand und Erfüllungsort
Gerichtsstand und Erfüllungsort jeglichen Rechtsstreits zwischen Verkäufer und Käufer ist das am Geschäftssitz des Verkäufers ansässige Handelsgericht, gleiches gilt für 
Regressklagen oder Streitverkündung. 

Für die vertraglichen Beziehungen zwischen den Parteien gilt das Deutsche Recht.
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